
EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2022-016

PUBLIÉ LE 26 JANVIER 2022



Sommaire

DDTM / SEBF/Unité Milieux Naturels, Forêts, Chasse

27-2022-01-20-00034 - 2022-01-20-MPC-Arrêté quiétude RNNES-annexe-1 (3

pages) Page 3

Direction des Sécurités / Bureau des droits à conduire et de la sécurité

routière

27-2022-01-21-00007 - WALLERICH Clément (2 pages) Page 7

Direction Régionale de l'emploi, du travail et de la solidarité / Secrétariat de

direction

27-2022-01-25-00001 - Décision portant délégation de signature en matière

de sanction administrative visant une situation dangereuse résultant d'un

risque d'exposition à la COVID-19 (3 pages) Page 10

Préfecture de l'Eure / Direction des sécurités

27-2022-01-20-00029 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement BNP Paribas à Bernay (4 pages) Page 14

27-2022-01-20-00030 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement BNP Paribas à Gaillon (4 pages) Page 19

27-2022-01-20-00032 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement BNP Paribas à Vernon (4 pages) Page 24

27-2022-01-20-00031 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement BNP Paribas aux Barils (4 pages) Page 29

27-2022-01-20-00024 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Crédit du Nord à Bernay (4 pages) Page 34

27-2022-01-20-00026 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Crédit du Nord à Evreux (4 pages) Page 39

27-2022-01-20-00025 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Crédit du Nord à Gisors (4 pages) Page 44

27-2022-01-20-00028 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Crédit du Nord à Louviers (4 pages) Page 49

27-2022-01-20-00023 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Crédit du Nord à Pacy-sur-Eure (4

pages) Page 54

27-2022-01-20-00027 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Crédit du Nord à Vernon (4 pages) Page 59

27-2022-01-20-00022 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement La Poste à La Haye-Malherbe (4 pages) Page 64

27-2022-01-20-00033 - Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Société Générale à Beuzeville  (4

pages) Page 69

2



DDTM

27-2022-01-20-00034

2022-01-20-MPC-Arrêté quiétude

RNNES-annexe-1

DDTM - 27-2022-01-20-00034 - 2022-01-20-MPC-Arrêté quiétude RNNES-annexe-1 3



DDTM - 27-2022-01-20-00034 - 2022-01-20-MPC-Arrêté quiétude RNNES-annexe-1 4



DDTM - 27-2022-01-20-00034 - 2022-01-20-MPC-Arrêté quiétude RNNES-annexe-1 5



DDTM - 27-2022-01-20-00034 - 2022-01-20-MPC-Arrêté quiétude RNNES-annexe-1 6



Direction des Sécurités

27-2022-01-21-00007

WALLERICH Clément

Direction des Sécurités - 27-2022-01-21-00007 - WALLERICH Clément 7



Direction des Sécurités - 27-2022-01-21-00007 - WALLERICH Clément 8



Direction des Sécurités - 27-2022-01-21-00007 - WALLERICH Clément 9



Direction Régionale de l'emploi, du travail et de

la solidarité

27-2022-01-25-00001

Décision portant délégation de signature en

matière de sanction administrative visant une

situation dangereuse résultant d'un risque

d'exposition à la COVID-19

Direction Régionale de l'emploi, du travail et de la solidarité - 27-2022-01-25-00001 - Décision portant délégation de signature en

matière de sanction administrative visant une situation dangereuse résultant d'un risque d'exposition à la COVID-19 10



MINISTÈRE
DU TRAVAIL,
DE LTMPLOI
ET DE UNSERTION

Direction régionale de 17économie,
de l'emploi, du travail et des solidarités

Liberté
Égalité
Fraternité

Décision portant délégation de signature
en matière de sanction administrative

visant une situation dangereuse résultant
d'un risque d'exposition à la Covid-19

La Directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie,

Vu le Code du travail, notamment ses articles L.4121-1 à L. 4121-5, L. 4522-1, L. 4721-1, L.4721-2,
L.4723-1, L.4751-1, L.8115-4, L.8115-5, L.8115-7 et R.8122-2 ;

Vu la loi n°2022-46 du 22 janvier 2022 renforçant les outils de gestion de la crise sanitaire et
modifiant le code de la santé publique, notamment son article 2 ;

Vu le décret n°2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des directions
régionales de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités, des directions départementales
de l'emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de l'emploi, du travail,
des solidarités et de ta protection des populations ;

Vu te décret n° 2013-1172 du 18 décembre 2013 portant délégation de signature ;

Vu le décret n°2014-359 du 20 mars 2014 modifié relatif à l'organisation du système d'inspection du
travail

Vu l'arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant Madame Michèle LAILLER BEAULIEU,
directrice du travail hors classe, directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des
solidarités de Normandie ;

Vu l'arrêté interministériel du 22 mars 2021 nommant Monsieur Stéphane DE CARLI, inspecteur de
classe exceptionnelle de faction sanitaire et sociale, directeur départemental de l'emploi, du
travail et des solidarités du Calvados ;

Vu l'arrêté interministériel du 22 mars 2021 nommant Monsieur Guillaume PAIN, inspecteur de
classe exceptionnelle de l'action sanitaire et sociale, directeur départemental de l'emploi, du
travail et des solidarités de l'Eure ;

Vu l'arrêté interministériel du 22 mars 2021 nommant Madame Ghislaine BORGALLI-LASNE,
inspectrice de classe exceptionnelle de l'action sanitaire et sociale, directrice départementale de
remploi, du travail et des solidarités de la Manche ;

Direction Régionale de l'emploi, du travail et de la solidarité - 27-2022-01-25-00001 - Décision portant délégation de signature en

matière de sanction administrative visant une situation dangereuse résultant d'un risque d'exposition à la COVID-19 11



Vu l'arrêté interministériel du 22 mars 2021 nommant Monsieur Thierry BERGERON, attaché hors
classe d'administration de l'État, directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et
de la protection des populations de l'Orne ;

Vu l'arrêté interministériel du 22 mars 2021 nommant Monsieur Yannick DECOMPOIS, attaché hors
classe d'administration de l'État, directeur départemental de l'emploi, du travail et des solidarités
de la Seine-Maritime ;

Vu l'arrêté interministériel du 19 juillet 2021 portant nomination de Madame Stéphanie COURS,
directrice du travail, sur l'emploi de directrice régionale adjointe de l'économie, de l'emploi, du
travail et des solidarités de Normandie, chargée des fonctions de responsable du Pôle « politique
du travail » ;

Vu l'arrêté préfectoral du 29 mars 2021 portant organisation fonctionnelle et territoriale de la
direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie ;

VU les arrêtés relatifs à la localisation et à la délimitation territoriale des unités de contrôle et des
sections d'inspection du travail au sein des directions départementales de l'emploi, du travail et
des solidarités et de la direction départementale de remploi, du travail, des solidarités et de la
protection des populations de la région Normandie ;

Vu les décisions en date du 30 mars 2021 portant délégation de signature à chacun des directeurs
départementaux de l'emploi, du travail et des solidarités et au directeur départemental de
l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la région Normandie en
matière de droit du travail ;

Vu la décision du 26 juillet 2021 portant délégation de signature à Madame Stéphanie COURS,
responsable du Pôle « politique du travail »,

DÉCIDE

Article 1er : Sans préjudice des dispositions des décisions du 30 mars 2021 susvisées, délégation est
donnée à chacun des directeurs départementaux de l'emploi, du travail et des solidarités et au
directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations
susnommés, à l'effet de signer, au nom de la directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du
travail et des solidarités de Normandie, les actes administratifs et correspondances liés à la
procédure contradictoire préalable au prononcé de l'amende administrative prévue par l'article 2
de la loi n°2022-46 du 22 janvier 2022 renforçant les outils de gestion de la crise sanitaire et
modifiant le code de la santé publique, en raison de la constatation, après mise en demeure et
absence de régularisation, d'une situation dangereuse résultant d'un risque d'exposition à la Covid-
19 du fait du non-respect par l'employeur des principes généraux de prévention prévus aux articles
L. 4121-1 à L.4121-5 et L. 4522-1 du Code du travail.

Les délégataires susdésignés peuvent donner subdélégation aux agents du corps de l'inspection du
travail placés directement sous leur autorité, à l'effet de signer ces actes et correspondances.

Article 2 : Sans préjudice des dispositions de la décision du 26 juillet 2021 susvisée et en cas
d'absence ou d'empêchement de Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, délégation est donnée à
Madame Stéphanie COURS, directrice régionale adjointe et responsable du Pôle « politique du
travail », à l'effet de signer, au nom de la directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail
et des solidarités de Normandie, les décisions prononçant, en lieu et place de rengagement de
poursuites pénales, une amende administrative en application de l'article 2 de la loi n°2022-46 du
22 janvier 2022 renforçant les outils de gestion de la crise sanitaire et modifiant le code de la santé

2

Direction Régionale de l'emploi, du travail et de la solidarité - 27-2022-01-25-00001 - Décision portant délégation de signature en

matière de sanction administrative visant une situation dangereuse résultant d'un risque d'exposition à la COVID-19 12



publique, en raison de la constatation d'une situation dangereuse résultant d'un risque d'exposition
à la Covid-19 du fait du non-respect par l'employeur des principes généraux de prévention prévus
aux articles L. 4121-1 à L. 4121-5 et L.4522-1 du Code du travail.

La délégataire peut donner subdélégation aux agents du corps de l'inspection du travail placés
directement sous son autorité, à l'effet de signer ces décisions.

Article 3 : Mme la directrice régionale adjointe, responsable du pôle « politique du travail », Mmes
et MM. les directeurs départementaux de l'emploi, du travail et des solidarités et directeur
départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations sont
chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution de la présente décision qui entrera en
vigueur le lendemain de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région Normandie et sera également publiée aux recueils respectifs des cinq préfectures de
département de cette même région.

Fait à Rouen le 25 janvier 2022

La directrice régionale de l'économie, de l'emploi,
du travail et des solidarités de Normandie

a
èleLAILLERBEAULIEU

3

Direction Régionale de l'emploi, du travail et de la solidarité - 27-2022-01-25-00001 - Décision portant délégation de signature en

matière de sanction administrative visant une situation dangereuse résultant d'un risque d'exposition à la COVID-19 13



Préfecture de l'Eure

27-2022-01-20-00029

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Bernay

Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00029 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Bernay 14



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00029 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Bernay 15



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00029 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Bernay 16



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00029 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Bernay 17



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00029 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Bernay 18



Préfecture de l'Eure

27-2022-01-20-00030

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Gaillon

Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00030 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Gaillon 19



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00030 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Gaillon 20



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00030 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Gaillon 21



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00030 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Gaillon 22



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00030 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Gaillon 23



Préfecture de l'Eure

27-2022-01-20-00032

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Vernon

Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00032 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Vernon 24



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00032 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Vernon 25



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00032 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Vernon 26



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00032 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Vernon 27



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00032 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas à Vernon 28



Préfecture de l'Eure

27-2022-01-20-00031

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas aux Barils

Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00031 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas aux Barils 29



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00031 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas aux Barils 30



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00031 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas aux Barils 31



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00031 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas aux Barils 32



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00031 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement BNP

Paribas aux Barils 33



Préfecture de l'Eure

27-2022-01-20-00024

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Crédit du

Nord à Bernay

Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00024 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Bernay 34



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00024 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Bernay 35



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00024 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Bernay 36



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00024 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Bernay 37



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00024 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Bernay 38



Préfecture de l'Eure

27-2022-01-20-00026

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Crédit du

Nord à Evreux

Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00026 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Evreux 39



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00026 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Evreux 40



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00026 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Evreux 41



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00026 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Evreux 42



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00026 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Evreux 43



Préfecture de l'Eure

27-2022-01-20-00025

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Crédit du

Nord à Gisors

Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00025 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Gisors 44



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00025 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Gisors 45



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00025 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Gisors 46



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00025 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Gisors 47



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00025 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Gisors 48



Préfecture de l'Eure

27-2022-01-20-00028

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Crédit du

Nord à Louviers

Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00028 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Louviers 49



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00028 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Louviers 50



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00028 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Louviers 51



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00028 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Louviers 52



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00028 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Louviers 53



Préfecture de l'Eure

27-2022-01-20-00023

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Crédit du

Nord à Pacy-sur-Eure

Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00023 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Pacy-sur-Eure 54



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00023 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Pacy-sur-Eure 55



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00023 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Pacy-sur-Eure 56



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00023 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Pacy-sur-Eure 57



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00023 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Pacy-sur-Eure 58



Préfecture de l'Eure

27-2022-01-20-00027

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Crédit du

Nord à Vernon

Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00027 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Vernon 59



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00027 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Vernon 60



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00027 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Vernon 61



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00027 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Vernon 62



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00027 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Crédit

du Nord à Vernon 63



Préfecture de l'Eure

27-2022-01-20-00022

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement La Poste à

La Haye-Malherbe

Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00022 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement La

Poste à La Haye-Malherbe 64



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00022 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement La

Poste à La Haye-Malherbe 65



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00022 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement La

Poste à La Haye-Malherbe 66



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00022 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement La

Poste à La Haye-Malherbe 67



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00022 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement La

Poste à La Haye-Malherbe 68



Préfecture de l'Eure

27-2022-01-20-00033

Arrêté portant autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement Société

Générale à Beuzeville 

Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00033 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Société

Générale à Beuzeville 69



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00033 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Société

Générale à Beuzeville 70



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00033 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Société

Générale à Beuzeville 71



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00033 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Société

Générale à Beuzeville 72



Préfecture de l'Eure - 27-2022-01-20-00033 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement Société

Générale à Beuzeville 73


